[image: image1.png]

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЗАРЕЧНЫЙ
Д У М А
Пятый  созыв

____________________________________________________________

                                      ТРИДЦАТЬ ЧЕТВЕРТОЕ  ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е
 27.02.2014г. № 11-Р

О внесении изменений в Положение о порядке передачи муниципального имущества городского округа Заречный в безвозмездное пользование

      С целью приведения Положения о порядке передачи муниципального имущества городского округа Заречный в безвозмездное пользование в соответствие с действующим законодательством, на основании ст. 25, 45, 65 Устава городского округа Заречный

   Дума решила:

         1. Внести в Положение о порядке передачи муниципального имущества городского округа Заречный, утвержденное решением Думы от 28.05.2009г. № 84-Р, следующие изменения:

1.1. Признать утратившим силу п. 2 ст. 1.

1.2. Признать утратившим силу п. 3.1, 3.2 ст. 1.

          1.3. изложить пункт 1 статьи 2 в следующей редакции:

    «1. В безвозмездное пользование передается Имущество в соответствии с его функциональным назначением.

       1.4. второе предложение пункта 2 ст. 2 исключить.

  1.5. дополнить пункт 2 статьи 2 вторым абзацем следующего содержания:

         «Участником торгов может стать любое юридическое лицо, независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения, а также места происхождения капитала или любое физическое лицо, в т.ч., индивидуальный предприниматель, претендующий на заключение договора. Участники торгов должны соответствовать требованиям, установленным законодательством РФ к таким участникам».

         1.6. изложить пункт 3 статьи 2 в следующей редакции:

«3. Предоставление Имущества в безвозмездное пользование без проведения торгов осуществляется в следующих случаях:

3.1. при передаче Имущества государственным органам, органам местного самоуправления, государственным внебюджетным фондам, а также иным лицам, не являющимся хозяйствующими субъектами (на которых не распространяется действие Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции").

3.2. при передаче Имущества в виде муниципальной помощи в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции".

3.3. В иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.».

1.7. Абзац 1 пункта 4 статьи 2 признать утратившим силу.

       1.8. пункт  1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

 «1. Порядок проведения торгов  на право заключения договоров о передаче муниципального имущества в безвозмездное пользование и перечень случаев заключения договоров путем проведения торгов в форме конкурса  устанавливается федеральным антимонопольным органом».
      2. Опубликовать настоящее решение Думы в установленном порядке.

Глава городского округа

         В.Н. Ланских